

Nära marken

Svenska kyrkan Araslövs församling
Vinter 2024 • nr 4

Vi leker inte med dockor

"Julkrubban är inte en lek med dockor.
Den är en hoppfull vision om framtiden,
starkare än något politiskt budskap"

Mötesplatser Vinter 2024/2025

Hur firar man en kristen jul?

Reportage Almhagagruppen



Svenska
kyrkan

Ledare

Nära marken

Nära marken är Araslövs församlings församlings-tidning och delas ut som samhällsinformation till alla hus håll i Araslövs församlings geografiska område.

Tillhör du församlingen men får inte Nära marken? Kontakta gärna oss så hjälper vi dig.

Ansvarig utgivare

Anders Lindow, kyrkoherde

Redaktör och grafisk form

Annika Bergkvist

Tryck

Löwex Trycksaker AB

Omslagsbild

Annika Bergkvist



Svenska kyrkan

Vi leker inte med dockor

Har du en julkrubba som du brukar ställa fram under advent- och jultiden? Eller var det länge sedan du tog fram den? Detta är en fin kristen tradition som tyvärr håller på att försvinna i vårt land. Kanske är det många som tänker att julkrubban bara är till för barnen, och de är ju mera intresserade av annat. Men julkrubban är faktiskt till för vuxna. För verkligt vuxna. Vi borde se på den som en vision om en enad mänsklighet och en värld i fred och harmoni mot en väldigt mörk bakgrund, då som nu.

Här finns en kvinna och en man och kärleken och omsorgen mellan dem. Här finns BARNET som är hoppet om framtiden men vars rättigheter och liv är hotat. Här samlas människor och djur i ömsesidigt beroende och i ett gemensamt beroende av naturen som ger dem liv. Här finns de fattiga herdarna och de rika vise männen som alla får sina liv förändrade och får ett nytt uppdrag. Himlens änglar kommer med tröst till rädda människor, och glädjen och sången lyser upp jordens mörker.

Julkrubban är inte en lek med dockor. Den är en hoppfull vision om framtiden, starkare än något politiskt budskap. Jag önskar att vi alla kunde samlas och dela den visionen. Låt oss göra gudstjänsterna denna jul till stunder fulla av hopp och framtidstro. Vi behöver det nu.

Tiden mellan Första advent och Trettondedag jul är en tid då musiken betyder mycket för oss. I vacker sång och musik under många helgdagar får vi först se fram emot julen, sedan firar vi den och sen får vi även se tillbaka på den. Församlingens musiker och körsångare hjälper oss att fördjupa julens stämning och budskap men lika viktigt är att du själv kommer med och sjunger! Som du kan läsa i vårt program har du möjlighet att sjunga både välkända och nya vackra julsånger från Sverige och andra länder.



Jag önskar dig en riktigt fin advents- och jultid!

Anders Lindow
kyrkoherde

Våra vikarier

Vi har just nu glädjen att välkomna tre duktiga medarbetare till församlingens arbete. Sonny Mörse vikarierar som kyrkvaktmästare i Norra Strö, där han stöttar med sitt engagemang och sin yrkesskicklighet fram till februari 2025.

Elly Stedt Nordgren är vår vikarierande pedagog och vi är tacksamma för hennes insatser fram till maj 2025. Karin Gerdin, som vikarierar som kyrkomusiker och körledare, sprider glädje och värme genom musiken, och hennes bidrag kommer att berika församlingslivet under samma period.

Vi ser fram emot att ha er med oss under den här tiden!



Stiftelsen Lars och Gustav Mattssons *Donationsfond*



Stiftelsens ändamål är "att avkastningen från stiftelsens tillgångar i första hand ska användas till kyrkans barn- och ungdomsverksamhet inom Färlövs församling. I andra hand för annan barn- och ungdomsverksamhet som förvaltaren anser gagna församlingen".

Eftersom Färlövs, Önnestads och Norra Strö församlingar uppgått i Araslövs församling finns idag möjlighet för föreningar inom hela församlingens

område att ansöka om bidrag. Ansökningar ska ha inkommit senast 30 april 2025 för att kunna ge bidrag till 2026.

Skicka ansökan till:
Lars och Gustav Mattssons
donationsfond
Araslövs församling
Box 11069
291 11 Färlöv

DÖPTA

Stina Rosenberg

Olle Nilsson

Alfred Lindau Nilsson

Elle Abou Absi Lavesson

Alfred Fridenberg Hallberg

Kilian Falk

Majken Raftmark

Molly Knutsson

Nanna Kraft

Varmt välkomna in i vår församling
och i Kristi världsvida kyrka!



Hur firar man en *kristen* jul?

Idag är det inte alls självklart att alla kan svara på den frågan. Vi lever i ett samhälle med så många olika kulturer och traditioner från olika tider, och det finns förstås inte ett enkelt svar som gäller för alla. Men här är några saker som är grunden:

Julen är Jesu födelses fest

Ingen vet säkert vilken dag på året som Jesu egentligen föddes men juldagen den 25 december är sedan 300-talet bestämt att vara hans "officiella" födelsedag. I vår svenska tradition börjar vi fira viktiga helgdagar redan på aftonen innan och därför börjar vi "förfesta" redan på Julaftonen den 24 december. Detta firande pågår sedan åtminstone fram till Trettondedag jul den 6 januari. Vi firar allt detta eftersom vi tror att Jesus var Gud själv som föddes som människa för att komma hela mänskligheten nära med sin kärlek.

Hemma

I våra hem har vi en julkrubba som med hjälp av figurer beskriver platsen för Jesu födelse och alla som var med när det

hände, både människor och djur. Någon gång under julfirandet läser vi i Bibeln den berättelse om födelsen som vi kallar "Julevangeliet" (Lukasevangeliet kapitel 2, verserna 1–20). Det är en viktig del av julfirandet att man öppnar sitt hem för andra – även främlingar – och bjuder på något att äta. Vi gör det eftersom Josef och Maria behövde att någon skulle öppna sitt hem i Betlehem så att Jesus kunde födas i trygghet.

I kyrkan

Vi deltar i gemenskapen i någon av julens gudstjänster. Det finns olika gudstjänster på olika tider och alla kan hitta något som passar. En viktig sak är sången och musiken, det är en stark tradition att sjunga psalmer tillsammans och lyssna till musik som uttrycker julens budskap.



Vi ger

Julkappar är ett sätt att visa kärlek till varandra och ska helst ges med personlig omsorg. Dyra julkappsönskemål väger vi kristna mot faktiska behov, och tänker då även utanför familjen. Vi delar med oss på olika sätt till människor som har det sämre än vi, både nära och långt borta.

Ett sätt är att ge pengar till Svenska kyrkans julinsamling "Julkampanjen" som pågår varje år från Första Advent till Trettondagen. Man kan lägga kontanter i kollekten i gudstjänsten eller använda Swish till kyrkans kollektkonto.

Vi bygger relationer och fred

Julen är en tid då vi försöker ta Guds kärlek på allvar. Det kan innebära att vi hör av oss till dem vi inte träffar så ofta eller att vi tar oss tid att besöka någon som är ensam. Det kan också betyda att vi tar kontakt med dem i vår närhet som vi inte känner och erbjuder vår vänskap.

Maten

Det finns ingen särskild kristen julmat, men det som är kristet är att dela med sig, att skapa vänskap genom mat, att ta sig tid att äta tillsammans i familjen. Det är också viktigt att vara med och ta ansvar för jordens framtid genom att välja produkter som är bra för miljö och rättvisa och inte kasta bort mat.

Text: Anders Lindow



Gemenskap och glädje på *Almhaga* – En stund att se fram emot!

Varje månad träffas Almhagagruppen och Almhagas boende för en stund fylld av gemenskap, musik, och intressanta teman. Det är en träff som skapar värme och glädje för både deltagare och Almhagagruppens volontärer.



Almhagagruppen är en grupp engagerade volontärer och församlingens komminister Sofia, som tillsammans ordnar månatliga träffar för de boende på Almhaga. Genom att skapa en varm och välkomnande atmosfär bjuder de in till gemenskap, samtal och olika teman vid varje träff.

Vid senaste mötet var temat *”gamla leksaker”*, och Ulla-Britt hade med sig delar av sin imponerande leksakssamling som hon glatt berättade om. Teman varierar vid varje träff – vid förra tillfället handlade det om äpplen, och då serverades äppelpaj till fikat.

Varje träff inleds med en andakt och musik, vilket skapar en stämning av ro och eftertanke. Därefter följer dagens tema, och både de boende och volontärerna delar en trevlig stund av samtal och fika tillsammans. Det är en tid för skratt, gemenskap och att återknyta till minnen.

Volontärerna i Almhagagruppen planerar träffarna noggrant och samarbetar tätt med Almhaga för att allt ska flyta smidigt. Det är viktigt för dem att kunna erbjuda något meningsfullt och uppskattat.



–Det känns verkligen värdefullt att få komma hit och skapa dessa möten, säger Ulla-Britt. Många av de boende har ett förflutet där kyrkan spelat en stor roll, och de uppskattar att vi fortsätter erbjuda andakt och gemenskap även här.

Mary, en annan volontär, berättar om den positiva respons de får.

–De boende ser fram emot våra träffar, och det är så fint att få vara med och skapa dessa stunder av närhet och samtal. För dem som inte kan vara med i samlingsrummet, försöker vi göra kortare besök på deras rum istället.

Ethel, som bor på Almhaga, är en av dem som uppskattar träffarna.

–Jag tycker det är så trevligt att de kommer hit varje månad, och att de alltid hittar på något nytt tema.

Träffarna på Almhaga fortsätter att vara en viktig del av vardagen för både boende och volontärer, och det är tydligt att de skapar ett varmt och välkomnande rum för gemenskap.

Med små medel och stort engagemang bidrar Almhagagruppen till att skapa stunder som uppskattas och som många ser fram emot. Deras besök är en påminnelse om värdet i att vara närvarande och ge av sin tid – något som tillför något extra till vardagen på Almhaga.

Text/foto: Annika Bergkvist



En vintervåffla – om julen inte riktigt räcker till

Välkommen till Färlövs församlingshem på annandag jul, en plats för värme, omtanke och en pratstund.

Om du saknar gemenskap, en go pratstund i annandagens tystnad eller tillräckligt med mat – vill vi bjuda dig på en eftersmak av sommarens våffelcafé med mänsklig värme.

På annandag jul håller vi öppet i Färlövs församlingshem för dig som vill komma och äta en vintervåffla och få en julklapp. Det finns även möjlighet att få ta emot en matkasse eller något annat du behöver.

Kontakt och information

Mer information får du om du ringer våra präster Anders Lindow 0706-47 07 56, Sofia Jönsson 0703-59 82 94 eller vår diakoniassistent Magdalena Svensdotter Svensson 0703-14 70 32.



Sjung i projektkören våren 2025

I vår kommer projektkören att framföra två program. Det första är en musikgudstjänst med Janerik Lundqvist och Rune Lindqvist, som tolkar musik av Leonard Cohen under titeln *"En spricka där ljuset kan nå in"*. Repetitionerna för detta startar den 2 januari 2025.

Det andra framträdandet blir *"Förklädd Gud"*, som framförs tillsammans med kören Trekvart den 11 maj. Repetitionerna inför detta startar den 6 februari.

Sista anmälningsdag är den 21 december: Ulrika Faijermo, 0701-91 48 66, ulrika.faijermo@svenskakyrkan.se



Fira jul & nyår i Araslövs församling

Under jul och nyår samlas vi för att fira gudstjänst och att mötas i våra olika verksamheter och träffar.

Söndag 1 december – Första advent

10.00 Gudstjänst för små och stora
Önnestads kyrka. Kören Salig blandning.

Torsdag 5 december

13.00–16.00 Torsdagar i Färlöv
Bottenvåningen i Färlövs församlingshem.

17.00–19.30 Julpyssel i Färlöv (*drop-in*)
Bottenvåningen i Färlövs församlingshem.
En julig pysselkväll där man kan binda
kransar, pyssla och fika. Kostnad 150kr/
person och anmälan till expeditionen
senast 2/12.

Söndag 8 december – Andra advent

14.00 Gudstjänst
Norra Strö kyrka. Efter gudstjänsten
ordnar skolhusföreningen luciafirande
i kyrkan med barn från Norra Strö som
inledning på julfesten i skolhuset. Alla är
välkomna!

Onsdag 11 december

12.00 Sopplunch/grötlunch
Önnestads församlingshem.

Fredag 13 december

18.00 Församlingens lucia
Önnestads kyrka. Vill du sjunga? Se
övningstider på hemsidan.

Söndag 15 december – Tredje advent

10.00 Mässa
Färlövs kyrka.

Tisdag 17 december

16.00–17.00 Hela världens
jul (*se separat annons*)



Önnestads kyrka. Sångsamling för små och stora. Vi lär oss julsånger från andra länder som framförs på musikgudstjänsten "Hela världens jul" den 6/1 2025 kl 16.00 i Önnestads kyrka.

Söndag 22 december – Fjärde advent

18.00 Musikgudstjänst – Nu tändas en stund på jorden

Önnestads kyrka. Medverkande: Kören Trekvart. Gillescouterna överlämnar Fredsljuset. Efter gudstjänsten bjuder gillescouterna på kaffe till självkostnadspris i församlingshemmet.

Tisdag 24 december – Julafton

11.00 Familjens julbön
Norra Strö kyrka.

23.30 Julnattsmässa
Önnestads kyrka. Medverkande: Projektkören.

Onsdag 25 december – Juldagen

7.30 Julotta
Färlövs kyrka.

Torsdag 26 december – Annandag jul

10.00 Gudstjänst
Färlövs kyrka.

Söndag 29 december

10.00 Mässa
Norra Strö kyrka.

Onsdag 1 januari

16.00 Gudstjänst
Färlövs kyrka.

Söndag 5 januari

10.00 Gudstjänst
Norra Strö kyrka.

Måndag 6 januari

16.00 Musikgudstjänst "Hela världens jul"
Önnestads kyrka. Medverkande: Raíces, barn från församlingen och kören Salig blandning. Efter musikgudstjänsten är det julfest i församlingshemmet.

Alla gudstjänster finns på vår hemsida & i kyrkorna. Kontakta oss om du vill få informationen hemskickad med brev.



Julig pysselkväll i Färlövs församlingshem!

Den 5 december är du välkommen till en julig pysselkväll i Färlövs församlingshems bottenvåning. Vi har material till att binda kransar och annat pyssel. Det kommer att serveras fika med fralla och kaka. Öppet att komma när det passar mellan 17.00–19.30.

Anmälan till araslov.forsamling@svenskakyrkan.se senast 2/12 för att vi ska kunna förbereda material till alla. Kostnad 150 kr/person och du får med dig den krans du binder hem.

Hela världens jul – Julsånger från hela världen

Välkommen till två sångsamlingar får små och stora! Tisdagen den 17/12 kl 16–17 i Önnestads kyrka lär vi oss några fina och roliga julsånger från andra länder. Alla som vill får spela på rytminstrument. Sångerna får vi sedan sjunga i musikgudstjänsten "Hela världens jul" på Trettondag jul 6/1 kl 16 i Önnestads kyrka tillsammans med den latinamerikanska musikgruppen "Raíces" från Växjö. Kom med och sjung och spela!



Sista sopp-lunchen blir grötlunch!

Den 11/12 är terminens sista "sopp-lunch". Det serveras risgrynsgröt med saftsås och skinkmacka i Önnestads församlingshem kl 12. Ta gärna med en inslagen julkapp för max 50 kr att lämna in till vårt lottbord.

Vi kommer att få lyssna till Luciasånger och avnjutna någon julig kaka till kaffet. Det kostar 50 kr/person och 20 kr för en lottåra.

Hjärtligt välkomna!



A close-up photograph of a hand lighting a white candle. The hand is holding a lit matchstick to the wick of the candle. In the background, a Christmas tree is visible with various ornaments, including a large red one, and other lit candles, creating a warm, festive atmosphere with bokeh light effects.

Musikgudstjänst Nu tändas en stund på jorden

Önnestads kyrka 22 december kl 18.00.
Medverkande: Kören Trekvart och gillescouterna.
Efteråt kaffe i församlingshemmet till självkostnadspris.

Terminsstart våren 2025

Vi ser fram emot en vår fylld av gemenskap och härliga aktiviteter. Hoppas vi ses!

Barnverksamheten

Öppna förskolan startar 20/1 och babycafé 21/1. Källa(r)n startar 22/1 och Juniorerna den 23/1.

Musikverksamheten

Övningar för projektkören "Leonard Cohen" startar 2 januari och övningar för projektkören inför "Förklädd Gud" startar 6 februari.

Kören Salig blandning startar onsdag 15 januari. Nya sångare är hjärtligt välkomna!

Torsdagar i Färlöv

Startar 23 januari kl 13.00 med programmet: Handarbete, balansträning och därefter fika och samtal.

Stickcaféer

Stickcaféet i Önnestad på Önnegården träffas varje vecka kl 9.30–12.00. Ullstorps syförening träffas första tisdagen i månaden i Önnestads församlingshem kl 14.00–16.30.



Välkommen på Julbasar i Önnestad!

Den 23 november bjuder Ullstorps syförening i församlingen in till julbasaren i Önnestads församlingshem kl 14.00–16.30. Här kan du handla hemlagat, hemodlat och hemgjort. Det kommer finnas fika, lotteri, sång och musik!

Varmt välkomna önskar Ullstorps syförening, Araslövs församling!



Sprid ljus i mörkret – ACT Svenska kyrkans *julkampanj*

Tillsammans med systerkyrkor och partnerorganisationer arbetar ACT Svenska kyrkan i fler än 30 länder. I de flesta av dessa samhällen är krig och konflikter en del av verkligheten.

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser olika ut. I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt.

Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i världen. En fjärdedel av jordens befolkning lever i konfliktdrabbade områden. Som världsvid kyrka och internationell biståndsaktör har Act Svenska

kyrkan unika möjligheter att skapa förändring. Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer och människorättsförsvarare agerar vi för fred.

Julinsamlingen pågår mellan första advent och trettondedag jul.

Sprid ljus i mörkret! Swisha din gåva till 900 1223.

act
Svenska kyrkan

Sprid ljus i mörkret

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt. **Swisha din gåva för fred till 900 1223.**

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

**tryggt
givande**
givasverige



Miljö och hållbarhetsarbete

Vårt engagemang för miljön syns i installationen av solceller, laddstolpar och energieffektiv belysning, vilket bidrar till en mer hållbar framtid.

Solceller

Sedan mitten av april har solcellspanelerna på Färlövs församlingshem varit i drift, och resultatet hittills är mycket positivt. Vid utgången av september hade vi producerat 29 250 kWh, vilket resulterat i en minskning av koldioxidutsläppen med 11,6 ton. För att sätta detta i perspektiv motsvarar det den mängd utsläpp som genereras av en bilresa på över 60 800 kilometer.

Vi har inte bara producerat el, utan också använt den på ett smart sätt. Av den totala mängden el vi genererat har vi själva förbrukat 4 954 kWh, vilket hjälper oss att minska våra egna elkostnader. Resten, hela 24 296 kWh, har vi kunnat sälja vidare.

Laddstolpar

Vi kommer även snart att installera laddstolpar vid Färlövs församlingshem. Installationen är planerad att starta under vecka 45 och ska vara färdigställd innan årsskiftet.

Belysning

I Färlövs kyrka är vi snart klara med ombyggnationen av lampetterna. Genom att byta till LED-lampor i dessa armaturer kan vi minska elförbrukningen vilket både sparar energi och minskar kostnader på lång sikt. LED-lampor har också en längre livslängd, vilket innebär att underhållsbehovet minskar.

I Färlöv och Önnestads församlingshem kommer vi att byta ut plafonderna för att få bättre belysning men även för att byta glödlampor till LED och på så vis få lägre förbrukning.

Varma kyrkor i vinter

Att värma ett stort kyrkorum kräver mycket energi. För att inte belasta miljön och våra resurser för mycket kommer vi under vintermånaderna december-februari att bara värma upp en kyrka per söndag. Det betyder att vi bara erbjuder tider för dop i den kyrka där vi firar huvudgudstjänsten. Du kan hitta information i vårt kalendarium på hemsidan eller genom att kontakta expeditionen.



Kontakta oss!

Församlingsexpedition

Postadress: Box 11069, 29111 Färlöv

Besöksadress: Önnestadsvägen 1,
29175 Färlöv

Besök & telefontid:

Tis-tors kl 10.30–12.00

Telefon: 044-710 02

E-post & webb

araslov.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/araslov

www.facebook.com/araslovsforsamling

www.instagram.com/forsamlingaraslov

Våra kyrkor ♥

Färlövs kyrka, Önnestads kyrka

och Norra Strö kyrka

Kansli

Christer Särnblad *ekonom*

Mobilnr: 0735-78 99 32

christer.sarnblad@svenskakyrkan.se

Annika Bergkvist *kommunikatör/kansli*

Mobilnr: 0763-24 31 35

annika.bergkvist@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet

Anders Lindow *kyrkoherde*

Mobilnr: 0706-47 07 56

anders.lindow@svenskakyrkan.se

Sofia Jönsson *komminister*

Mobilnr: 0703-59 82 94

sofia.jonsson@svenskakyrkan.se

Magdalena Svensdotter Svensson

diakoniassistent/pedagog

Mobilnr: 0703-14 70 32

magdalena.svensson@svenskakyrkan.se

Elly Stedt Nordgren *vik. pedagog*

Mobilnr: 0704-32 44 10

elly.stedtnordgren@svenskakyrkan.se

Ulrika Fajjermo *kantor*

Mobilnr: 0701-91 48 66

ulrika.fajjermo@svenskakyrkan.se

Karin Gerdin *vik. musiker*

Mobilnr: 0704-32 44 10

Sofie Lindqvist *församlingshemsvärd*

Mobilnr: 0703-25 96 84

sofie.lindqvist2@svenskakyrkan.se

Vaktmästare

Ola Johansson *kyrkvaktmästare Färlöv*

Mobilnr: 0702-57 94 01

ola.johansson3@svenskakyrkan.se

Emilia Laine *kyrkvaktmästare Färlöv*

emilia.laine@svenskakyrkan.se

Christina Nilsson *kyrkvaktmästare Önnestad*

Mobilnr: 0702-57 94 02

christina.nilsson5@svenskakyrkan.se

Sonny Mörse *vik. kyrkvaktmästare N. Strö*

Mobilnr: 0703-77 87 41

sonny.morse@svenskakyrkan.se

Kyrkskjuts



Behöver du som församlingsbo hjälp med att ta dig till kyrkan på våra mässor och gudstjänster? Ring till expeditionen ett par dagar i förväg så gör vi vårt bästa att ordna skjuts till dig.

Tel: 044- 710 02.